

**ЩОРІЧНИЙ ЗВІТ
ПРО ДОСЯГНЕННЯ ЦІЛЕЙ ДІЯЛЬНОСТІ ДЕРЖАВНОГО УНІТАРНОГО
ПІДПРИЄМСТВА ТА ГОСПОДАРСЬКОГО ТОВАРИСТВА, У
СТАТУТНОМУ КАПІТАЛІ ЯКОГО БІЛЬШЕ 50 ВІДСОТКІВ АКЦІЙ
(ЧАСТОК) НАЛЕЖАТЬ ДЕРЖАВІ, ВИЗНАЧЕНИХ У ЛИСТІ ОЧІКУВАНЬ
ВЛАСНИКА**

**Державне підприємство «Центральна лабораторія з аналізу якості
лікарських засобів і медичної продукції»**

(Код згідно з ЄДРПОУ 25412778)

За 2025 рік

Цей щорічний звіт про досягнення цілей діяльності Державного підприємства «Центральна лабораторія з аналізу якості лікарських засобів і медичної продукції» (надалі Лабораторія, Підприємство), визначених у листі очікувань власника, підготовлений на основі листа очікувань власника (далі – Лист), який був затверджений уповноваженим органом управління – Державною Україною з лікарських засобів та контролю за наркотиками 03.03.2025 року.

Звіт містить аналіз досягнення поставлених цілей та включає опис ключових викликів, з якими стикалось Підприємство протягом звітного періоду, та аналіз їхнього впливу на досягнення цілей.

Метою цього Звіту є забезпечення прозорості та підзвітності діяльності Підприємства перед уповноваженим органом управління, а також надання інформації, необхідної для прийняття управлінських рішень щодо оцінювання діяльності органів управління Підприємства та своєчасного реагування на ризики, пов'язані з Підприємством, залежністю від взаємодії із державою, змінюваними умовами ринку та зовнішнього середовища.

Загальна інформація та вплив зовнішнього середовища

Підприємство є референтною лабораторією Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками. Лабораторія являється компетентним постачальником високоякісних послуг з аналізу, а також експертних знань у галузі лікарських засобів та активних фармацевтичних інгредієнтів та є активним членом Загальної європейської мережі (GEON) офіційних лабораторій з контролю лікарських засобів (OMCL).

Фахівці Лабораторії залучаються до інспектувань виробництва лікарських засобів на відповідність вимогам GMP, навчальній діяльності з питань контролю якості лікарських засобів.

У 2025 році діяльність Лабораторії здійснювалася в умовах впливу низки зовнішніх факторів економічного, регуляторного, технологічного та безпекового характеру, які визначали особливості функціонування підприємства та напрями його розвитку.

Найбільш вагомим фактором зовнішнього середовища залишався воєнний стан в Україні, що продовжував впливати на економічну активність суб'єктів господарювання, логістику поставок обладнання, реактивів, стандартних зразків та витратних матеріалів, а також на загальні умови здійснення господарської діяльності. Незважаючи на зазначені обставини, підприємству вдалося забезпечити безперервність виконання своїх функцій та підтримувати належний рівень надання лабораторних послуг.

Важливий вплив на діяльність підприємства мали процеси адаптації національного законодавства до європейських підходів у сфері регулювання лікарських засобів та контролю їх якості. Підвищення вимог до якості продукції та систем забезпечення якості виробників лікарських засобів сприяло збереженню попиту на послуги лабораторного контролю та проведення випробувань.

У 2025 році спостерігалось подальше відновлення та розвиток вітчизняного фармацевтичного ринку. Виробники лікарських засобів продовжували здійснювати модернізацію виробництва, розширювати асортимент продукції та підтримувати відповідність вимогам належних практик, що позитивно впливало на попит на послуги підприємства у сфері контролю якості лікарських засобів та медичної продукції.

Разом із тим суттєвий вплив на діяльність підприємства мало зростання вартості лабораторного обладнання, реактивів, витратних матеріалів, фармакопейних стандартних зразків та сервісного обслуговування аналітичних приладів. Значна частина зазначених товарів та послуг має імпортне походження, що обумовлює їх залежність від валютних коливань та міжнародної логістики.

На діяльність підприємства також продовжували впливати наслідки пожежі, що сталася у 2022 році та призвела до втрати значної частини матеріально-технічної бази. У зв'язку з цим

підприємство протягом 2025 року продовжувало здійснювати заходи щодо відновлення лабораторних потужностей та забезпечення необхідного рівня технічного оснащення. Важливу роль у забезпеченні діяльності підприємства відігравало використання обладнання, переданого в управління за договором управління активами, що дозволило підтримувати виконання основних виробничих процесів.

Суттєвим позитивним фактором стало успішне проходження атестації та отримання Свідоцтва про атестацію №610 від 13.11.2025, що підтвердило відповідність технічної компетентності підприємства встановленим вимогам та забезпечило можливість подальшого виконання функцій з контролю якості лікарських засобів у визначеній галузі атестації.

Конкурентне середовище у сфері лабораторних послуг залишалося достатньо динамічним. Поряд із державними установами та лабораторіями виробників на ринку продовжували працювати приватні акредитовані лабораторії, що обумовлювало необхідність постійного підвищення якості послуг, скорочення строків виконання робіт та розширення спектра досліджень.

Загалом вплив зовнішнього середовища на діяльність підприємства у 2025 році можна оцінити як помірно позитивний. Незважаючи на наявність об'єктивних ризиків, пов'язаних із воєнним станом, інфляційними процесами та необхідністю відновлення матеріально-технічної бази, підприємству вдалося забезпечити стабільне функціонування, підтвердити свою технічну компетентність, зберегти попит на послуги та сформувати фінансові результати, які створюють передумови для подальшого розвитку, модернізації обладнання та розширення напрямів діяльності у наступних періодах.

Фінансові цілі діяльності Лабораторії

Затвердженими фінансовими цілями Лабораторії на 2025 рік є:

1. Забезпечення фінансової стабільності: підтримка достатнього рівня ліквідності та оборотних коштів для забезпечення безперервної діяльності підприємства.
2. Оптимізація витрат: зниження витрат та підвищення ефективності використання ресурсів для досягнення кращих фінансових результатів.
3. Зростання прибутковості: збільшення доходів та прибутку, що дозволить підприємству реінвестувати у розвиток та інновації.
4. Підтримка фінансової прозорості: ведення чіткої та прозорої фінансової звітності, що відповідає стандартам та вимогам законодавства України.

Коефіцієнт поточної ліквідності за результатами 2025 року склав 0,8792 проти запланованого 1,0237, що свідчить про зниження запланованого рівня поточної платоспроможності підприємства, однак показник залишається в межах допустимого значення.

Разом з тим, коефіцієнт абсолютної ліквідності перевищив запланований показник на 0,337.

Позитивним фактором є покращення показника руху грошових коштів за 2025 рік. Фактичний чистий рух грошових коштів становить 8 013,0 тис. грн проти запланованих 80,0 тис. грн. Зростання пов'язане, зокрема, із збільшенням обсягів надання послуг з аналізу якості лікарських засобів і медичної продукції.

В зв'язку із зростанням цін на реактиви та витратні матеріали, необхідні для виконання аналізів лікарських засобів і медичної продукції, що мають імпорتنу складову та відповідно зростанням витрат на заробітну плату працівників, в зв'язку із підвищенням окладів в квітні 2025 року, а також зростання витрат на комунальні послуги, зокрема електроенергію, теплоенергію, витрат на технічний огляд, поточний ремонт та обслуговування лабораторного обладнання, що має суттєвий знос, витрати Лабораторії перевищили запланований рівень на 78 відсотків, проте і чистий дохід від реалізації наданих послуг склав 84 599,0 тис. грн.. при плані 46 000,0 тис. грн. (відсоток виконання 78%).

Основні фінансові показники Лабораторії за 2025 рік

Показник	План 2025	Факт 2025	Відхилення фактичного показника від планового	
			(+/-)	%
Чистий дохід від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг), тис.грн.	46 000,0	82 078,0	+36 078,0	78,0
Валовий прибуток, тис.грн.	12 800,0	31 101,0	+18 301,0	5,4
Всього доходів, тис. грн.	46 000,0	84 599,0	+38 599,0	84,0
Всього витрат, тис.грн.	45 152,0	80 470,0	+35 318,0	78,0
Чистий прибуток/збиток, тис.грн.	848,0	4 129,0	+3 281,0	487,0

За результатами 2025 року чистий прибуток перевищив плановий показник майже в 5 разів, що свідчить про досягнення фінансової цілі щодо зростання прибутковості Лабораторії.

Операційні цілі діяльності Лабораторії

Затвердженими операційними цілями Лабораторії є:

- Підвищення продуктивності: Оптимізація виробничих процесів, впровадження нових технологій та удосконалення існуючих для досягнення максимальної ефективності.
- Покращення якості робіт з лабораторної перевірки якості лікарських засобів та послуг: Підвищення стандартів якості та покращення задоволеності замовників.
- Зменшення витрат: Раціоналізація використання ресурсів, зниження виробничих витрат та підвищення ефективності використання ресурсів.
- Розширення ринкових можливостей: Розширення клієнтської бази та покращення маркетингових стратегій.
- Підвищення кваліфікації персоналу: Навчання та розвиток співробітників, впровадження програм підвищення кваліфікації та мотиваційних заходів.

Упродовж 2025 року ДП «Центральна лабораторія з аналізу якості лікарських засобів і медичної продукції» здійснювало діяльність, спрямовану на підвищення ефективності роботи, забезпечення високої якості лабораторних досліджень, раціональне використання ресурсів та розвиток кадрового потенціалу.

Лабораторією забезпечено своєчасне виконання зростаючих обсягів лабораторних досліджень та випробувань лікарських засобів і медичної продукції. Завдяки оптимізації внутрішніх процесів, удосконаленню організації роботи структурних підрозділів та ефективному використанню наявного лабораторного обладнання забезпечено стабільне виконання завдань із державного контролю якості лікарських засобів та договірних робіт для замовників.

У звітному періоді Лабораторія продовжувала підтримувати та вдосконалювати систему управління якістю відповідно до встановлених вимог. Забезпечувалося проведення валідації та верифікації методик аналізу, кваліфікації обладнання, внутрішнього контролю якості результатів випробувань, що сприяло підвищенню достовірності результатів досліджень та рівня довіри з боку замовників і контролюючих органів.

Лабораторією здійснювалися заходи щодо оптимізації використання реактивів, стандартних зразків, витратних матеріалів та енергоресурсів. Посилено контроль за плануванням закупівель та використанням матеріальних ресурсів, що дозволило забезпечити безперервність лабораторних досліджень та ефективне використання фінансових ресурсів.

У 2025 році Лабораторія продовжувала роботу із залучення нових замовників та розширення співпраці з виробниками, імпортерами та іншими суб'єктами фармацевтичного ринку. За результатами року досягнуто збільшення обсягів реалізації послуг та забезпечено перевиконання планових показників чистого доходу від реалізації продукції (робіт, послуг).

Працівники Лабораторії брали участь у навчальних заходах, семінарах, професійних конференціях та програмах підвищення кваліфікації. Особлива увага приділялася розвитку компетенцій фахівців лабораторних підрозділів, удосконаленню знань щодо сучасних аналітичних методів та вимог систем управління якістю.

Упродовж звітного періоду Лабораторія продовжувала розвиток напрямку інспектування виробничих ділень іноземних виробників лікарських засобів на відповідність вимогам належної виробничої практики (GMP), що сприяє розширенню спектра послуг, підвищенню професійного рівня персоналу та зміцненню позицій Лабораторії як провідної державної експертної установи у сфері контролю якості лікарських засобів.

Реалізація зазначених заходів дозволила Лабораторії забезпечити стабільне функціонування, виконання покладених державою завдань, досягнення запланованих фінансово-економічних показників та створити підґрунтя для подальшого розвитку у наступних періодах.

Нефінансові цілі діяльності Лабораторії

Основними затвердженими нефінансовими цілями Лабораторії є:

1. Покращення соціальної відповідальності: Внесок у розвиток соціальної сфери у колективі підприємства, підтримка соціальних проєктів та ініціатив.
2. Захист навколишнього середовища:
3. Розвиток корпоративної культури: Формування позитивного робочого середовища, мотивація працівників та підвищення рівня їх задоволеності роботою.
4. Інновації та технологічний розвиток: Впровадження нових технологій, розвиток дослідницької діяльності та підтримка інноваційних проєктів.
5. Покращення безпеки праці: Забезпечення безпечних умов праці для співробітників, зниження ризиків та впровадження заходів безпеки.
6. Розширення партнерських відносин: Встановлення та розвиток довгострокових партнерських відносин з іншими організаціями, державними установами та громадськими організаціями.
7. Підтримка культурних і спортивних заходів: Сприяння розвитку культури та здорового способу життя серед працівників.

Упродовж 2025 року Лабораторія забезпечувала виконання соціальних гарантій працівникам відповідно до вимог законодавства та положень колективного договору. Внесені зміни до Колективного договору в частині встановлення нових мотиваційних доплат та надбавок. Здійснено підвищенням окладів в квітні 2025 року. Особлива увага приділялася підтриманню стабільної зайнятості працівників, своєчасній виплаті заробітної плати, створенню належних умов праці та соціального захисту персоналу. Лабораторія сприяла розвитку внутрішніх соціальних ініціатив, спрямованих на підвищення добробуту працівників та зміцнення соціальної відповідальності в колективі.

Лабораторією здійснювалися заходи щодо раціонального використання природних та матеріальних ресурсів, зокрема контролю за споживанням електричної енергії, води та інших ресурсів. Забезпечувалося належне поводження з відходами лабораторної діяльності відповідно до вимог природоохоронного законодавства, у тому числі щодо збору, зберігання та передачі небезпечних відходів спеціалізованим організаціям для подальшої утилізації. Постійно здійснювався контроль за дотриманням екологічних вимог під час експлуатації лабораторного обладнання та інженерних систем Лабораторії.

У звітному періоді Лабораторія продовжувала формування позитивного робочого середовища, заснованого на принципах професійної етики, взаємоповаги та командної роботи. Забезпечувалася ефективна взаємодія між структурними підрозділами, підтримувався відкритий діалог між керівництвом та працівниками, створювалися умови для професійної самореалізації персоналу.

У 2025 році Лабораторія впроваджувала сучасні методи лабораторного контролю якості лікарських засобів та медичної продукції, удосконалювало процеси валідації та верифікації аналітичних методик, а також здійснювало заходи щодо оновлення та модернізації лабораторного обладнання. Проводилася робота з розширення можливостей лабораторних досліджень та впровадження нових методів випробувань відповідно до сучасних вимог фармацевтичної галузі.

Лабораторією забезпечувалося функціонування системи охорони праці та виробничої безпеки відповідно до вимог законодавства. Працівники проходили необхідні інструктажі та навчання з питань охорони праці, пожежної безпеки та поводження з хімічними речовинами. Здійснювався постійний контроль за дотриманням вимог безпеки під час виконання лабораторних досліджень та експлуатації обладнання. Здійснювалося проходження працівниками медичного огляду відповідно до законодавчих вимог.

Упродовж звітної року Лабораторія розвивала співпрацю з державними органами, фармацевтичними виробниками, імпортерами лікарських засобів, науковими установами та іншими учасниками фармацевтичного ринку. Особливу увагу приділено розвитку міжнародного співробітництва з європейським директором з контролю якості лікарських засобів і охорони здоров'я (EDQM) та напрямку інспектування виробничих дільниць іноземних виробників лікарських засобів на відповідність вимогам належної виробничої практики (GMP).

Таблиця. Цільові показники ефективності Підприємства

	Номер примітки	2024 (факт)	2025 рік (план)	2025 (факт)	Відхилення
ФІНАНСОВІ ПОКАЗНИКИ					
<i>Основні фінансові показники</i>					
Коефіцієнти рентабельності:					
коефіцієнт рентабельності діяльності	Примітка 1	0,0665	0,0184	0,0503	0,032
коефіцієнт рентабельності операційних витрат		0,0886	0,0229	0,0559	0,033
коефіцієнт зростання операційних витрат		1,7639	1,097	-0,0219	-1,119
коефіцієнт рентабельності EBITDA		0,0946	0,0374	0,0717	0,034
коефіцієнт рентабельності власного капіталу		2,4373	0,2758	3,1958	2,920
коефіцієнт рентабельності активів		0,4637	0,067	0,1816	0,115
коефіцієнт зростання доходів		2,0186	1,112	-0,0808	-1,193
Коефіцієнти платоспроможності:					
коефіцієнт фінансової стійкості	Примітка 2	0,2349	0,3211	0,0603	-0,261
коефіцієнт відношення боргу до EBITDA		-0,0942	0,25	-1,7319	-1,982
коефіцієнт відношення боргу до активів		0,8097	0,7569	0,9432	0,186
Коефіцієнти ліквідності:					
коефіцієнт поточної ліквідності	Примітка 3	0,7409	1,0237	0,8702	-0,154

коефіцієнт швидкої ліквідності		0,4663	1,0237	0,6867	-0,337
коефіцієнт абсолютної ліквідності		0,2304	0,0449	0,4754	0,431
період обороту кредиторської заборгованості		8,446	7,1461	3,6158	-3,530
Виплати на користь держави, тис. грн					
Податкові, разом, з них:	Примітка 4	32 582	11 904	36 911	25 007
Податок на прибуток		1 597	184	457	273
ПДВ		14 221	6800	15590	8 790
Інші		16 764	4920	20864	15 944
Неподаткові, разом, з них:		6 735	680	1650	970
Частина чистого прибутку/дивіденди		6 735	680	1650	970

Примітка 1

Коефіцієнт рентабельності діяльності

Фактичне значення коефіцієнта рентабельності діяльності за 2025 рік становило 0,0503 при плановому показнику 0,0184. Відхилення склало +0,0319 пункту.

Перевищення планового показника свідчить про більш ефективне здійснення господарської діяльності Лабораторії порівняно з прогнозними розрахунками. Основними факторами позитивного відхилення стали збільшення обсягів реалізації послуг, та отримання чистого фінансового результату, що перевищив планові показники. Досягнутий рівень рентабельності підтверджує здатність Лабораторії забезпечувати прибуткову діяльність та ефективно використовувати наявні ресурси.

Коефіцієнт рентабельності операційних витрат

Фактичне значення коефіцієнта рентабельності операційних витрат за 2025 рік склало 0,0559 при плановому значенні 0,0229. Відхилення становить +0,0330 пункту.

Перевищення планового показника свідчить про підвищення ефективності використання операційних витрат та отримання більшого фінансового результату на кожну гривню понесених витрат. Досягнутий результат обумовлений зростанням доходів від реалізації послуг та здійсненням заходів щодо раціонального використання матеріальних, трудових і фінансових ресурсів.

Коефіцієнт зростання операційних витрат

Коефіцієнт зростання операційних витрат характеризує динаміку зміни операційних витрат Підприємства порівняно з попереднім періодом з урахуванням індексу споживчих цін. Показник розраховується як відношення приросту операційних витрат до операційних витрат попереднього періоду з подальшим коригуванням на індекс споживчих цін.

Фактичне значення показника за 2025 рік становило -0,0219 при плановому значенні 1,097 та цільовому орієнтирі менше 0,05.

Від'ємне значення показника свідчить про те, що динаміка операційних витрат Підприємства була нижчою за рівень інфляційного впливу, визначений через індекс споживчих цін. Це свідчить про стримування зростання операційних витрат, раціональне використання ресурсів та здійснення контролю за витратами в умовах збільшення обсягів діяльності Підприємства.

Коефіцієнт рентабельності EBITDA

Фактичне значення коефіцієнта рентабельності EBITDA за 2025 рік становило 0,0717 при плановому показнику 0,0374. Відхилення склало +0,0343 пункту.

Перевищення планового показника свідчить про високий рівень операційної ефективності Підприємства та його здатність генерувати достатній операційний грошовий потік для забезпечення поточної діяльності, виконання зобов'язань та фінансування подальшого розвитку.

Коефіцієнт рентабельності власного капіталу

Фактичне значення коефіцієнта рентабельності власного капіталу становило 3,1958 при плановому показнику 0,2758. Відхилення склало +2,9200 пункту.

Суттєве перевищення планового показника свідчить про високу ефективність використання власного капіталу Підприємства та забезпечення значного фінансового результату відносно обсягу власних ресурсів. Досягнутий показник характеризує ефективність управління активами та капіталом Підприємства.

Коефіцієнт рентабельності активів

Фактичне значення коефіцієнта рентабельності активів за 2025 рік становило 0,1816 при плановому значенні 0,0670. Відхилення склало +0,1146 пункту.

Перевищення планового показника свідчить про підвищення ефективності використання майна Підприємства та здатність активів генерувати прибуток. Досягнутий результат є наслідком отримання чистого прибутку, який перевищив планові показники, при збереженні контрольованого рівня активів.

Коефіцієнт зростання доходів

Коефіцієнт зростання доходів характеризує динаміку зміни чистого доходу від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) Підприємства порівняно з попереднім періодом з урахуванням індексу споживчих цін та відображає рівень перевищення темпів зростання доходів над інфляційними процесами.

Фактичне значення показника за 2025 рік становило -0,0808 при плановому значенні 1,112.

Відхилення показника від планового значення пов'язане насамперед із уповільненням темпів зростання доходів порівняно з прогностичними розрахунками та впливом інфляційних процесів на економічне середовище діяльності Підприємства. Водночас Підприємством забезпечено стабільне надання послуг та отримання значного обсягу доходів від основної діяльності, що дозволило досягти позитивного фінансового результату та виконати основні завдання, покладені на Підприємство.

Примітка 2

Коефіцієнт фінансової стійкості.

Коефіцієнт фінансової стійкості характеризує частку активів Підприємства, сформованих за рахунок власного капіталу та довгострокових джерел фінансування, і відображає рівень фінансової незалежності Підприємства від зовнішніх кредиторів.

Фактичне значення показника за 2025 рік становило 0,0603 при плановому значенні 0,3211, відхилення склало -0,2608 пункту.

Зниження показника порівняно з планом зумовлене насамперед зміною структури балансу Підприємства, зростанням частки поточних зобов'язань та одночасним зменшенням питомої ваги власного капіталу в загальній структурі джерел фінансування. Разом з тим Підприємство забезпечувало безперервність діяльності, виконання своїх договірних та бюджетних зобов'язань, а також своєчасне фінансування основних напрямів діяльності.

Коефіцієнт відношення боргу до EBITDA

Характеризує рівень боргового навантаження Підприємства та його здатність погашати фінансові зобов'язання за рахунок операційного прибутку до вирахування амортизації. Показник

розраховується як відношення чистого боргу (фінансових зобов'язань за вирахуванням грошових коштів, їх еквівалентів та поточних фінансових інвестицій) до EBITDA.

Фактичне значення показника за 2025 рік становило $-1,7319$ при плановому значенні $0,25$.

Від'ємне значення показника зумовлене тим, що обсяг грошових коштів та їх еквівалентів Підприємства на звітну дату перевищував суму фінансових зобов'язань. Таким чином, Підприємство фактично не мало чистого боргового навантаження та забезпечувало фінансування своєї діяльності переважно за рахунок власних і внутрішньо сформованих ресурсів.

Зазначений результат свідчить про високий рівень фінансової незалежності Підприємства, достатній запас ліквідності та низький рівень ризиків, пов'язаних із залученням позикового капіталу. Фактичне значення показника підтверджує здатність Підприємства своєчасно виконувати свої фінансові зобов'язання та підтримувати стабільний фінансовий стан.

Коефіцієнт відношення боргу до активів

Коефіцієнт відношення боргу до активів характеризує частку активів Підприємства, сформованих за рахунок залучених коштів та зобов'язань, і відображає рівень залежності Підприємства від зовнішніх джерел фінансування.

Фактичне значення показника за 2025 рік становило $0,9432$ при плановому значенні $0,7569$, відхилення склало $+0,1863$.

Збільшення показника порівняно з планом обумовлено зміною структури балансу Підприємства та збільшенням обсягу зобов'язань, що враховуються при його розрахунку. При цьому зазначене відхилення не мало негативного впливу на поточну діяльність Підприємства та його платоспроможність.

Примітка 3

Коефіцієнт поточної ліквідності.

Коефіцієнт поточної ліквідності характеризує здатність Підприємства погашати поточні зобов'язання за рахунок усіх оборотних активів та є одним із ключових показників платоспроможності.

Фактичне значення показника за 2025 рік становило $0,8702$ при плановому значенні $1,0237$, відхилення склало $-0,1535$.

Недосягнення планового значення обумовлено зміною структури оборотних активів та поточних зобов'язань Підприємства протягом звітного періоду. Водночас фактичне значення показника перевищує рівень попереднього року ($0,7409$), що свідчить про покращення здатності Підприємства виконувати свої поточні зобов'язання та поступове зміцнення його платоспроможності.

Коефіцієнт швидкої ліквідності

Коефіцієнт швидкої ліквідності характеризує можливість погашення поточних зобов'язань за рахунок найбільш ліквідної частини оборотних активів без урахування запасів.

Фактичне значення показника за 2025 рік становило $0,6867$ при плановому значенні $1,0237$, відхилення склало $-0,3370$.

Незважаючи на недосягнення планового значення, фактичний показник суттєво перевищив рівень 2024 року ($0,4663$), що свідчить про покращення структури оборотних активів та збільшення обсягу активів, які можуть бути використані для оперативного виконання поточних зобов'язань. Підприємство зберігало належний рівень платоспроможності та забезпечувало своєчасне проведення розрахунків у межах поточної діяльності.

Коефіцієнт абсолютної ліквідності

Коефіцієнт абсолютної ліквідності характеризує здатність Підприємства негайно погасити поточні зобов'язання за рахунок грошових коштів та їх еквівалентів.

Фактичне значення показника за 2025 рік становило 0,4754 при плановому значенні 0,0449, відхилення склало +0,4305.

Показник перевищив не лише планове значення, а й рівень попереднього року (0,2304), що свідчить про значне збільшення обсягу високоліквідних активів та достатній запас грошових коштів для виконання поточних зобов'язань. Досягнутий результат підтверджує належний рівень фінансової дисципліни та платоспроможності Підприємства.

Період обороту кредиторської заборгованості

Період обороту кредиторської заборгованості характеризує середній строк погашення Підприємством своїх зобов'язань перед постачальниками, підрядниками та іншими кредиторами.

Фактичне значення показника за 2025 рік становило 3,6158 при плановому значенні 7,1461, відхилення склало -3,5303.

Скорочення періоду обороту кредиторської заборгованості свідчить про прискорення розрахунків з контрагентами та підвищення платіжної дисципліни Підприємства. Порівняно з 2024 роком (8,446) тривалість погашення кредиторської заборгованості суттєво зменшилася, що позитивно характеризує фінансовий стан Підприємства та його здатність своєчасно виконувати зобов'язання перед контрагентами.

Загалом показники ліквідності за 2025 рік свідчать про збереження належного рівня платоспроможності Підприємства, покращення структури ліквідних активів та підвищення ефективності управління грошовими потоками і поточними зобов'язаннями.

Примітка 4

Податкові платежі

Загальна сума податкових платежів, сплачених Підприємством у 2025 році, становила 36 911 тис. грн при плановому показнику 11 904 тис. грн, що на 25 007 тис. грн або у 3,1 раза перевищує запланований рівень.

Суттєве перевищення планового показника обумовлено збільшенням обсягів господарської діяльності Підприємства, зростанням доходів від реалізації послуг та належним виконанням податкових зобов'язань перед бюджетом.

Податок на прибуток

Фактична сума сплаченого податку на прибуток становила 457 тис. грн при плановому показнику 184 тис. грн, що на 273 тис. грн більше плану.

Перевищення планового показника пов'язане з отриманням фінансового результату, який перевищив прогностні розрахунки, та свідчить про прибуткову діяльність Підприємства у звітному році.

Податок на додану вартість

Сума сплаченого податку на додану вартість за 2025 рік становила 15 590 тис. грн при плановому показнику 6 800 тис. грн, що на 8 790 тис. грн більше плану.

Збільшення обсягів сплати ПДВ безпосередньо пов'язане із зростанням обсягів реалізації послуг та збільшенням бази оподаткування операцій Підприємства.

Інші податки та обов'язкові платежі

За підсумками 2025 року сума інших податків та обов'язкових платежів становила 20 864 тис. грн при плановому показнику 4 920 тис. грн, що на 15 944 тис. грн перевищує запланований рівень.

Виконання зазначених зобов'язань підтверджує належний рівень податкової дисципліни Підприємства та його вагомий внесок у формування доходів державного бюджету та державних цільових фондів.

Частина чистого прибутку (дивіденди)

До державного бюджету за результатами діяльності Підприємства було спрямовано 1 650 тис. грн частини чистого прибутку при плановому показнику 680 тис. грн, що на 970 тис. грн більше запланованого показника.

Перевищення планового показника стало наслідком отримання Підприємством фінансових результатів, які перевищили прогнозні показники, та свідчить про ефективне використання державного майна й належне виконання зобов'язань перед державою як власником.

Сума платежів на користь держави за 2025 рік становила 46,98 % від чистого доходу від реалізації продукції (робіт, послуг) Підприємства (38,561 млн грн при доході 82,078 млн грн), що підтверджує вагомий внесок Підприємства у формування доходів державного бюджету та виконання функцій державного сектору економіки

Висновок щодо досягнення пріоритетних цілей діяльності Підприємства у 2025 році

За результатами діяльності у 2025 році ДП «Центральна лабораторія з аналізу якості лікарських засобів і медичної продукції» забезпечило виконання основних пріоритетів розвитку та досягло позитивних результатів за ключовими напрямками діяльності.

У сфері **забезпечення фінансової стабільності** Підприємством отримано чистий прибуток у сумі 4 129 тис. грн, перевиконано планові показники рентабельності діяльності, рентабельності операційних витрат, EBITDA, власного капіталу та активів. Підприємство забезпечило належний рівень ліквідності, своєчасне виконання поточних зобов'язань та відсутність критичного боргового навантаження, що підтверджується перевищенням обсягу грошових коштів над фінансовими зобов'язаннями.

У напрямі **оптимізації операційної діяльності** забезпечено раціональне використання матеріальних, трудових та фінансових ресурсів. Показник зростання операційних витрат за результатами року склав менше встановленого цільового значення, що свідчить про ефективний контроль витрат та стримування їх зростання в умовах інфляційного впливу. Одночасно Підприємство забезпечило збільшення обсягів виконуваних робіт та збереження високої якості надання послуг.

У сфері **інноваційного та технологічного розвитку** продовжувалася робота з удосконалення лабораторної бази, впровадження сучасних методів аналізу, проведення валідації та верифікації методик, кваліфікації обладнання та розширення можливостей лабораторного контролю якості лікарських засобів і медичної продукції. Також здійснювалися заходи щодо розвитку напрямку інспектування виробничих ділянок іноземних виробників лікарських засобів на відповідність вимогам належної виробничої практики (GMP).

Щодо **підвищення якості робіт та послуг**, Підприємством забезпечувалося функціонування та вдосконалення системи управління якістю, підтримання компетентності персоналу, належний рівень технічного забезпечення та відповідність вимогам законодавства і нормативних документів у сфері контролю якості лікарських засобів. Це дозволило забезпечити достовірність результатів випробувань та високий рівень довіри з боку замовників і державних органів.

У сфері **соціальної відповідальності та сталого розвитку** Підприємство забезпечувало виконання соціальних гарантій працівникам, підтримувало безпечні та належні умови праці, здійснювало заходи щодо раціонального використання ресурсів, належного поведіння з відходами лабораторної діяльності та дотримання вимог екологічного законодавства.

Особлива увага приділялася **розвитку кадрового потенціалу та підвищенню кваліфікації персоналу**. Працівники Підприємства брали участь у професійних навчальних заходах, семінарах, тренінгах та програмах підвищення кваліфікації, що сприяло підвищенню професійної компетентності, ефективності роботи та якості виконання покладених на Підприємство функцій.

Загалом результати діяльності у 2025 році свідчать про успішну реалізацію визначених пріоритетів розвитку, забезпечення стабільного фінансового стану, підвищення ефективності діяльності та створення належних передумов для подальшого розвитку Підприємства як провідної державної установи у сфері контролю якості лікарських засобів і медичної продукції.

Голова комісії з перетворення
(Директор)



Віталій БОНДАРЕНКО